平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由
  原油価格高騰に伴うガス原料価格の見直しにより、当社において原料費の大幅な増加が見込まれます。外的要因による原料費増加分
は原料費調整制度によりガス販売単価に反映されますが、タイムラグがあることから、平成20年５月15日公表の平成20年３月期決算短信
に記載した平成21年３月期の連結業績予想及び個別業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後、天候等様々な要因によ
って予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成20年8月28日
各 位

上場会社名 北陸瓦斯株式会社
代表者 取締役社長 敦井 榮一
（コード番号 9537）
問合せ先責任者 経理グループマネージャー 森  裕之
（TEL 025-245-2211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,469 145 239 1 0.04

今回発表予想(B) 20,469 123 217 △12 △0.25

増減額(B-A) ― △22 △22 △14 ―――

増減率(%) ― △15.2 △9.2 ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

19,369 481 554 352 7.36

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 44,638 664 815 479 9.99

今回発表予想(B) 44,934 △736 △585 △415 △8.66

増減額(B-A) 295 △1,400 △1,400 △894 ―――

増減率(%) 0.7 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

42,550 1,036 1,176 933 19.46

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,425 △283 △192 △122 △2.56

今回発表予想(B) 14,425 △305 △214 △136 △2.85

増減額(B-A) ― △22 △22 △14 ―――

増減率(%) ― ― ― ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

13,734 112 204 250 5.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,736 442 592 378 7.89

今回発表予想(B) 35,032 △958 △808 △516 △10.76

増減額(B-A) 295 △1,400 △1,400 △894 ―――

増減率(%) 0.9 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

32,973 784 963 881 18.39